2024 年 4 月吉日

食百年の会 会員各位

食百年の会 会長  青谷 英将

組織委員会委員長  大島 敏彦

コスト削減委員会委員長  河合 利樹

組織委員会・コスト削減委員会 「東京研修」のご案内

拝啓 春爛漫の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、組織委員会は、外食産業のリーダーに不可欠な『ソフトスキル』向上を今期委員会方針に

掲げ、２回目の活動では「学問的な目線もしくは経営的、管理実務的な目線から将来的に組織強

化に求められる事を学ぶ」ことを計画しました。共に学び、深めて行きたいと考え、下記研修を

企画いたしました。

また、コスト削減委員会でも、昨年 11 月に zoom で実施した情報交換会を、リアル開催いたしま

す。事前に持ち寄った題材、その場での発案も含め、各社の課題点などをご共有いただき会員企

業同士で一緒に向き合っていけたらと思います。是非とも皆様のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

■ 日時    ２０２４年６月１８日(火)

第一部 コスト削減委員会 10:30～12:00

第二部 組織委員会      13:00～17:00

（※詳細別紙）

■ 場所    東京国際フォーラム G701（東京都千代田区丸の内 3丁目 5番 1号）

JR 東京駅 徒歩 5 分 JR 有楽町駅 徒歩 1 分 （※別紙参照）

■ 懇親会   ヴィラモウラ銀座本店

          東京都中央区銀座 6－2－3 ダイワ銀座アネックスＢ１Ｆ

会費お一人様 7,000 円 飲み放題（税込） A コース

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【出欠席】

会社名

お役職 お名前
第一部

コスト削減委員会
第二部

組織委員会
懇親会

  参加 ／ 不参加 参加 ／ 不参加 参加 ／ 不参加

  参加 ／ 不参加 参加 ／ 不参加 参加 ／ 不参加

  参加 ／ 不参加 参加 ／ 不参加 参加 ／ 不参加

食百年の会 事務局 FAX：03-3255-3023

5 月 20 日（月）締め切り

http://r.gnavi.co.jp/area/tokyo/izakaya/rs/
http://r.gnavi.co.jp/area/aream2105/

2024 年 4 月吉日

食百年の会 会員各位

食百年の会 会長  青谷 英将

組織委員会委員長  大島 敏彦

コスト削減委員会委員長  河合 利樹

■タイムスケジュール詳細

第一部 コスト削減委員会 10:00～12:00

10：30 受付

11：00 会長挨拶 食百年の会 青谷会長

11：05 ディスカッション

テーマ①食材原価について

テーマ②人件費、採用費等について

テーマ③その他

12：00 終了予定

※コスト削減委員会ご出席の企業さまには当日の議題等を後日ご案内申し上げます。

※参加企業さまには、自社のコスト課題、成功事例のご共有等をお願いいたします。

第二部 組織委員会 13:00～17:00

13：00 受付

13：30 講義  早稲田大学大学院 経営管理研究科 教授 入山章栄様

        テーマ「経営戦略とイノベーション」

15：00 休憩

15：15 講義  株式会社ハルカホールディングス    代表取締役社長   岩井大輔様

一般社団法人日本ハラスメントリスク管理協会 代表理事 金井絵理様

株式会社 ROARS／Osekkay 株式会社 代表取締役社長    新川佳奈様

        テーマ「女性活躍」

17：00 終了・解散・移動

17：30 懇親会

以上